PROJETO DE LEI Nº 001, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018.

            Origem: Poder Legislativo

“Denomina as Ruas que identifica da

cidade de  Arvorezinha  e  dá  outras
providências.”

Art. 1º - São denominadas as Ruas do Loteamento Jardim do Parque
conforme segue:

I – A Rua que inicia na Rua Angelo Dall’Agnol e segue na direção leste,

paralela ao Parque Municipal de Eventos Argemiro Martins Pinto, fica denominada
de RUA DO PARQUE (croqui anexo).

II – A Rua que inicia na Rua Angelo Dall’Agnol e segue na direção leste,

paralela a Rua do Parque, fica denominada de RUA ITÁLIA (croqui anexo).

III – A Rua que inicia na Rua do Parque, paralela a Rua Angelo

Dall’Agnol e segue na direção sul,  fica denominada de RUA ROSA GABIATTI
ZATT(croqui anexo).

IV – A Rua que inicia na Rua do Parque, paralela a Rua Rosa Gabiatti
Zatt e segue na direção sul, fica denominada de RUA BLANDINA FORNARI
POMPERMAIER (croqui anexo).

V – A Rua que inicia na Rua do Parque, paralela a Rua Blandina Fornari

Pompermaier e segue na direção sul,  fica denominada de RUA MARIETA LOSS
POMPERMAYER (croqui anexo).

Art. 2º - A presente Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA  MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARVOREZINHA, em 1º

de  fevereiro de 2018.

      ALVARO FORNARI SALVATORI
                Vereador

Registre- se e Publique- se

MENSAGEM JUSTIFICATIVA PROJETO DE LEI Nº 001/2018

Senhor presidente,

Senhores (as) vereadores (as),

      A justificativa do presente projeto será apresentada por ocasião da

apreciação do mesmo em Sessão Plenária.

         Certos de contar com a atenção que Vossas Senhorias dispensarão

ao acima exposto, nos colocamos a disposição para maiores esclarecimentos caso

julguem necessário.

         Atenciosamente,

ALVARO FORNARI SALVATORI
                        Vereador

	MENSAGEM JUSTIFICATIVA PROJETO DE LEI Nº 001/2018